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[Formanden.] 
ten for Bank- og Sparekasseindskud m. V., 
har afgivet Betænkning over sidstnævnte 
Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første Sag, paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Justitsministeren af Løje angaaende Ind- 
førelse af skærpende Ændringer i Straffeloven 
eller andre Love over for Mord og Voldsfor- 
brydelser. 

Formanden: Hvis ingen begærer Af- 
stemning angaaende Spørgsmaalet om Frem- 
me af Forespørgselen, betragter jeg Sam- 
tykket til Forespørgselens Fremme som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke 
til i dette Møde at lade foretage Behand- 
lingen af de to andre paa Dagsordenen op- 
førte Sager. Hvis ingen Indvending frem- 
kommer, betragter jeg Samtykket som 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til Lov Nr. 364 af 18. December 
1933 om TJdlaan af Erhvervenes Laariefond 
til Ejere af Landbrugsejendomme til Op- 
naaelse af Akkord og Moratorium. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3021). 

Sagen sattes til Forhandling. 

홢 A. C. Mortensen: Da det ikke er lykke- 
des Udvalget at føre Forhandlingerne om 
en ny Moratorielov til Ende og den altsaa 
ikke kan blive gennemført før efter 1. Ja- 
nuar, skal jeg anbefale, at man vedtager 
det foreliggende Lovforslag, idet der er 
Haab om efter Nytaar at faa gennemført 
en ny Moratorielov. 

Kyed: Jeg skal anbefale det .fremsatte 
Lovforslag, men vil gerne henstille til den 
højtærede Minister, om der ikke kan mod- 
tages et Ændringsforslag til anden Behand- 
ling, gaaende ud. paa at ændre Datoen i 
§ 1, sidste Linie, fra den 15. Februar til' den 
31. Marts, idet der jo i Dag er kommet Op- 
lysninger om, at det maaske vanskeligt 
kan naas at faa tilendebragt Forhandlin- 
gerne om Konverteringen til den Dato, 
her er 홢 angivet, og det rigtigste var jo, at 

Kon verteringsloven saavel som Akkordloven 
havde samme Løbetid. 

A. C. D. Petersen: Det foreliggende 
Lovforslag drejer sig om Forlængelse af en 
Lov, som mit Parti altid har været Mod- 
stander af, men da dér føres Forhandlinger 
om en eventuel anden Ordning af hele dette 
Forhold, ønsker vi ikke at modsætte os 
denne Forlængelse, men vi vil afholde os 
fra at stemme. 

H. C. Hansen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til den hurtige 
Fremme, som er nødvendig, og jeg synes, 
at hvis 

Formanden: Jeg udbeder mig noget 
mere Ro i Salen, og jeg henstiller til Taleren 
at tale saa højt, at det kan høres nogenlunde 
over hele Salen. 

H. C. Hansen: Jeg synes, at hvis det, 
viser sig ikke at være muligt at faa gennem- 
ført det Moratorielovforslag, der foreligger, 
til den Tid, der er fastsat i nærværende Lov- 
forslag, maa vi alle være interesserede i, 
at der, saaledes; som af det ærede Medlem 
Hr. Kyed foréslaaet, bliver indført en anden 
Tidsfrist for Lovens Gyldighed. 홢 Var det 
saa højt nok? 

Hans Hansen (Rørby): Som jeg ud- 
talte ved Behandlingen af Konverterings- 
loven, gav vi' Tilslutning til det Afsnit, 
der omfattede Moratoriet. Jeg beklager, 
at man ikke har faaet denne Del af det 
nævnte Lovforslag gennemiørt. Det fore- 
liggende Lovforslag gaar ud paa en For- 
længelse af Gyldigheden af Bestemmelserne 
om Moratorium og Akkord. Vi gik i sin Tid 
med til Moratoriet, men stemte imod Ak- 
kordloven, og da de senere blev koblet 
sammen, maatte vi gaa imod, fordi vi var 
stærkt imod Akkordloven. Da vi ikke har 
faaet gennemført den Moratoriet omhand- 
lende Del af det nævnte Lovforslag, som nu 
ligger i Udvalg, kan vi ikke medvirke til 
Gennemførelsen af denne Del, fordi det er 
den gamle Form for Akkord, der er omfattet 
af Lovforslaget. Vi vil derfor afholde os fra 
at stemme. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for den velvillige Modtagelse af 
Lovforslaget. Der er fremsat Ønske om, 
at man ændrer sidste Linie i Lovforslaget, 
saaledes at der i Stedet for 15. Februar 
kommer til at staa 31. Marts. Jeg skal her- 
til sige, at jeg godt kan være med til, at 


